
Informace k testování 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví stanovilo následující informace k testování. 

Obecné informace 

- předškolního vzdělávání se může účastnit pouze dítě, které se podrobí preventivnímu 

testování v mateřské škole s negativním výsledkem. 

- k testování se může dostavit dítě pouze tehdy, pokud nemá příznaky infekčního 

virového onemocnění. 

- dítě nemůže být nuceno k účasti na testování a neúčast na testování nemůže být 

jakkoliv sankciována. Důsledkem neúčasti je pouze nemožnost účasti na vzdělávání 

v mateřské škole. 

- dítě, které bude mít pozitivní výsledek testování, nebo se testování neúčastí, je 

zakázána osobní přítomnost v mateřské škole. 

- pokud se dítě neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na testování, škola 

bude absenci evidovat jako omluvenou. Při této omluvené absenci škola sice nemá 

povinnost zajistit dítěti distanční způsob vzdělávání, ale poskytne dítěti přiměřenou 

formou podpory ( týdenní plány, materiály a náměty na domácí vzdělávání zaslané 

emailem, nebo předáním osobně po telefonické domluvě). 

- testování bude probíhat tzv. samoodběrem, u kterého není nutná asistence 

zdravotnického personálu. 

- v případě testování dětí v předškolním vzdělávání je umožněna asistence při provádění 

testu třetí osobou ( zákonný zástupce či jiná osoba, která musí mít souhlas nebo být 

pověřena zákonným zástupcem a zároveň s touto asistencí souhlasit). V takovém 

případě bude uzpůsoben počet osob v testovacím prostoru tak, aby byly dodrženy 

rozestupy. 

- testování se neprovádí u dětí, které absolvovaly z důvodu onemocnění COVID- 19 

izolaci minimálně v rozsahu podle platného mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví upravujícího nařizování izolace a karantény a zároveň neuplynulo více 

než 90 dnů od prvního RT- PCR testu s pozitivním výsledkem. Tuto skutečnost musí 

rodič prokazatelně doložit. Pokud jí škole nedoloží, tak se dítě účastní testování 

dle harmonogramu školy. 

 

Termín a frekvence testování dětí 

Testování dětí bude probíhat pravidelně 2 krát týdně antigenními testy. 

Mateřská škola stanovuje testovací dny na pondělí a čtvrtek bezprostředně při vstupu 

do budovy mateřské školy. 

Ve vstupní chodbě bude pracovník mateřské školy ( p. učitelka), která podepíše antigenní test. 

Za dohledu p. učitelky bude proveden samoodběr dítětem za asistence zákonného zástupce. 

Pokud se některé dítě nebude moci zúčastnit testování v určený den ( z důvodu nepřítomnosti 

v MŠ), je nutné jej otestovat v první den jeho přítomnosti. Dále pokračuje dle rozvrhu 

testování s ostatními. 



Prosím rodiče o seznámení s průběhem testování- 

https://www.youtube.com/watch?v=Ls0nrA-Oe20 

Vyhodnocení testu: 

- pokud je výsledek negativní, dítěti je umožněna účast v mateřské škole 

- pokud je výsledek pozitivní, dítě odchází se zákonným zástupcem, popřípadě je 

zákonný zástupce okamžitě kontaktován a s dítětem odchází z mateřské školy 

- pokud je výsledek nečitelný/ chybný, test se vyhazuje, chyba se zaznamenává a musí 

se vykonat nový test 

V případě pozitivního antigenního testu vydá mateřská škola zákonnému zástupci potvrzení o 

tom, že dítě bylo testováno s pozitivním výsledkem. Zákonný zástupce je povinen informovat 

o pozitivním testu dětského lékaře a ten je povinen rozhodnout o dalším vyšetření metodou 

RT- PCR a vyplnit elektronickou žádanku k tomuto vyšetření. 

Zákonný zástupce je povinen mateřskou školu o výsledku PCR testu informovat. 

 

ŹÁDÁME RODIĆE, ABY ZAJISTILI VE DNECH TESTOVÁNÍ DOPROVOD SVÉHO 

DÍTĚTE DO MŠ POUZE S DOSPĚLOU OSOBOU. 

VE DNECH TESTOVÁNÍ POČÍTEJTE SE ZDRŽENÍM, PROSÍM O VAŠI ČASOVOU 

REZERVU. 

 

Snahou celého kolektivu mateřské školy je zajistit bezpečné prostředí pro děti  

a minimalizovat stresové situace. 

 

Děkujeme za spolupráci a pochopení.               Bc. Martina Nováková- ředitelka MŠ 

https://www.youtube.com/watch?v=Ls0nrA-Oe20

